ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                            КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

                                             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                                        РЕШЕНИЕ

 25.01.2013                                    с.Щетинкино                                   № 50-106-р

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав Щетинкинского сельсовета

Курагинского района

Красноярского края»

                   В целях приведения Устава Щетинкинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствии с действующим законодательством, сельский Совет депутатов:

                                                  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Щетинкинского сельсовета Курагинского района следующие  изменения и дополнения:

1) Статью 3 Устава изложить в новой редакции:

"Правовую основу местного самоуправления составляют общепризнанные   принципы и нормы международного права, международные договоры Российской Федерации, Конституция Российской Федерации, федеральные конституционные законы, настоящий Федеральный закон, другие федеральные законы, издаваемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации (указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, иные нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти), конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, уставы муниципальных образований, решения, принятые на местных референдумах и сходах граждан, и иные муниципальные правовые акты."

2) Пункт 4 ч.1 ст.7  изложить в новой редакции:

"4. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации"

3) пункт 6 ч.1 ст.7 изложить в новой редакции:

 "6. Обеспечение  проживающих в  поселении и нуждающихся в  жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии  с жилищным законодательством."

4). Пункт 20 ч.1 ст.7 Устава изложить в новой редакции:

"20. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов  поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении   строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования  поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах  поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель  поселения."

 5). Статью 7.1 Устава привести в соответствие с Федеральным законом и дополнить нормами:

"7.1. Наделение органов местного самоуправления поселения отдельными государственными полномочиями Российской Федерации  осуществляется федеральными законами:

- п.10 ч.1 ст.14.1 Федерального закона Российской Федерации №131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании которого, органы местного самоуправления поселения имеют  право на оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

- п.11 ч.1 ст.14.1 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании которого, органы местного самоуправления поселения имеют право на оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

6). Часть 2 статьи 50 Устава изложить в новой редакции:

"2. Органы местного самоуправления вправе передавать муниципальное имущество во временное или в постоянное использование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации (органам государственной власти субъекта Российской Федерации) и органам местного самоуправления иных муниципальных образований, отчуждать, совершать иные сделки в соответствии с федеральными законами.

2.   Поручить Главе Щетинкинского сельсовета Курагинского района Красноярского края Юрьеву А.Л. направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Контроль за исполнением возложить на   Главу Щетинкинского сельсовета Курагинского района Красноярского края Юрьева А.Л.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Сисимский вестник», за исключением положений для которых пунктом 5 настоящего решения установлены иные сроки.

5. Пункты 2,3 настоящего решения вступают в силу с момента его подписания..

 Председатель Совета депутатов, Глава сельсовета                                        А.Л.Юрьев